
 

1 
 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl.  zákona 89/2012, občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

  

Právní forma : Domov pro seniory Javorník, příspěvková org. 

Zápis :  v obchodním rejstříku u Krajského soudu Ostrava, odd. Pr., vl. 814 

Se sídlem : Školní 104, 79070 Javorník 

IČ : 75004101 

Zastoupený        : Ing. Jitkou Richterovou, ředitelkou 

 

  

dále jako „kupující“ 

 

 

a 

 

 

 

NÁZEV FIRMY 

Právní forma : Reinold s.r.o 

Se sídlem/ 

Místem podnikání : Stará Červená Voda 43 

IČ : 27809277 

DIČ : CZ 27809277 

Zastoupený :  Michalou Reinoldová 

  

dále jako „prodávající“ 

 



 

2 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu dřevní peletu A1 jako palivo do kotelny ve specifikaci 
a ceně dle vítězné nabídky v rámci veřejné zakázky „Dodávka dřevní pelety jako paliva do 
kotelny“ vyhlášené dne 7. 4. 2016 (dále jen „předmět smlouvy).  

2. Předmětem smlouvy je zabezpečení plynulé dodávky dřevní pelety ve specifikací, která vychází 
z vítězné nabídky v rámci veřejné zakázky uvedené v odst. č. 1 tohoto článku v termínu od února 
2023 do prosince 2023 .  

3. Kupující se zavazuje předmět smlouvy od prodávajícího převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle čl. 
II. této smlouvy. 

II. Cena 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy cenu za jednotku (Kč/kg) ve výši 
(Kč bez DPH, DPH a včetně DPH): 

-  8,9 Kč vč. dopravy a DPH / 1 . kvartál. Zda se bude cena v dalších kvartálech měnit bude 
Kupující upozorněn písemně .      

2. Cena za jednotku předmětu smlouvy je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje, že se 
předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na 
stanovení celkové ceny předmětu smlouvy. Jednotková cena zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího nezbytné k dodání předmětu smlouvy, a to včetně nákladů spojených s dopravou 
předmětu smlouvy na místo dodání. 

3. Cenu za jednotku je možné překročit v případě, že v průběhu realizace předmětu smlouvy dojde 
ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu 
předmětu smlouvy. V případě změny sazby daně z přidané hodnoty (zvýšení či snížení) nejsou 
smluvní strany povinny uzavírat ke smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu – faktuře. 

III. Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje zálohy. 

2. Sjednanou cenu za jednotlivé dodávky uhradí kupující prodávajícímu na základě faktury – 
daňového dokladu, který je prodávající oprávněn vystavit po předání předmětu smlouvy 
v souladu s touto smlouvou. 

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve ke dni dodání a převzetí předmětu smlouvy 
kupujícímu, nejpozději však do 15 dnů ode dne dodání a převzetí předmětu smlouvy. 

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje, nebo 
nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je kupující oprávněn vrátit ji 
prodávajícímu. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
začne plynout vždy až dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu. 

5. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů), případně další níže také uvedené údaje, zejména: 

6. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu 
kupujícího. 



 

3 
 

7. Platba proběhne výhradně v českých korunách, rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny 
v této měně. 

8. Při nedodržení splatnosti se kupující zavazuje zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý den 
prolení. 

IV. Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodávat dřevní peletu kupujícímu tak, aby bylo zabezpečeno plynulé 
zásobování kotelny, nejméně však 1x měsíčně a kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít. 

2. Místem dodání je –  Domov pro seniory Javorník, pracoviště Kobylá 

3. Zboží bude objednáváno telefonicky minimálně týden před expedicí. 

Kontakt:  Reinoldová Michaela, tel.: 607820687 

4. Prodávající je povinen oznámit termín předání předmětu smlouvy kupujícímu nejméně 3 
pracovní dny předem. Termín předání může být jen v pracovní dny v době od 6:00 hod. do 15:00 
hod. 

5. Prodávající vystaví ke každé dodávce dodací list ve dvou vyhotoveních – originál zůstane 
kupujícímu. Dodací list bude obsahovat – expedované množství, druh štěpky, datum expedice, 
razítko a podpis. 

6. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem jeho předání a převzetí. 

7. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem předání a převzetí předmětu 
smlouvy. 

8. Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku v platném znění. 

 

V. Záruční podmínky 

1. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí předmětu smlouvy dle čl. IV. této smlouvy. 

2. Záruka za jakost předmětu smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
v platném znění. 

3. Kupující je povinen reklamovat dodávku do 3 dnů od převzetí. Prodávající má povinnost se 
vyjádřit k reklamaci do 3 dnů. 



 

4 
 

VI. Sankce a odstoupení od smlouvy 

1. Za prodlení prodávajícího s předáním předmětu smlouvy dle čl. IV. této smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,05% z ceny nedodané štěpky  za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu smlouvy dle čl. IV. této smlouvy delším 
než 10 dnů je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy se tato 
smlouva od počátku ruší. 

3. Uplatněním sankcí není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody, způsobené nesplněním 
povinností dle této smlouvy. 

VII. Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona  89/2012, občanský zákoník, v platném znění. Nebude-li možné vzájemné 
eventuální spory urovnat dohodou smluvních stran, budou předloženy k projednání a rozhodnutí 
příslušnému soudu. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dva stejnopisy a 
prodávající jeden stejnopis. 

4. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího uzavření. Platnost smlouvy je na jeden rok od 
podpisu smlouvy. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že byla uzavřena svobodně a vážně a 
že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. Na důkaz toho připojují podpisy osob 
oprávněných za smluvní strany jednat. 

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy není ve smyslu ustanovení § 17 obchodního 
zákoníku, v platném znění, obchodním tajemstvím a souhlasí s případným zveřejněním této 
smlouvy v souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. 

 

V Javorníku  .........................................  Ve St. Č. Vodě ......................................   

 

Dne 31.3.2023 .....................................  Dne  15.3.2023 .....................................  

 

 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 .............................................................   ............................................................. 
 Domov pro seniory Javorník, příspěvková org.  
 Ing. Jitka Richterová 


